REQUERIMENTO Nº                      /2023-REQ.

                                Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR

ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – FÁBIO QUEIROZ

ARAGÃO, extensivo a Secretaria competente que seja implantado calçamento

na Avenida Santina, Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

             Esta é uma reivindicação dos moradores que residem na localidade.
Sabe-se que parte dos problemas ali existentes, acontece pela falta de
infraestrutura aplicada na construção do loteamento.

            O poder público deve solucionar os problemas, ouvindo os moradores e
desenvolvendo um plano de ações específico, para esta localidade.

            Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação desta

proposição.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2023.

Rozângela Maria dos Santos
- VEREADORA –

FOTO 1

		2023-08-14T10:31:42-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808